CÂMARA MUNICIPAL DE
CÁiViARAMüNiCiPALDE BALSAS

APRESENT>

3^NA sessão ordtnórí

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR VALMIR SANTOS CARVALWa
Vereadcfr-Presidente

INDICAÇÃO 211/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL QUE

SEJA REALIZADA A REFORMA DA PRAÇA PROFESSOR JOCA RÊGO (PRAÇA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA).

JUSTIFICAÇÃO

As praças públicas são ambientes de lazer, sociabilidade e entretenimento para a

população em geral. Podem ser utilizadas para realização de eventos culturais, festivais, feiras

atividades comunitárias, além de serem locais incentivadores da pratica de esportes ao ar llv-

por pessoas de todas faixas etárias.

Com a relevante necessidade de proporcionar melhor qualidade de vida a população,

promover a segurança, bem-estar coletivo da sociedade e o desenvolvimento urbano, solicito

que seja realizada a reforma da Praça Professor Joca Rêgo (Praça da Prefeitura Municipal de

Balsas -MA).

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES WOLANDA, EM 31 DE MARÇO DE 2025

/

VAW/ni^MTOS CARVALHO

Vereador Autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com